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Utbildningar om det mångreligiösa Sverige

Sverige är ett av världens mest sekulariserade länder. Det bor nästan en miljon männis-
kor i Sverige för vilka tro och annan religion än Kristendom spelar en viktig roll veckans 
alla dagar. Vad betyder tron i livets olika faser och hur påverkar den vardagen? Hur kan 
vi lära oss att leva ihop, vara olika tillsammans och mötas i dialog istället för spänning?

Sensus studieförbund vill öka förståelsen för olika sätt att leva, tänka och tro i det 
mångreligiösa Sverige. Därför arrangerar vi utbildningar och studieresor för företag och 
organisationer som vill öka sin kompetens inom området. 

Utbildningarna skräddarsys för olika arbetsområden så som skolor (personal eller elever), 
församlingar, vård- och omsorgsektorn, handeln, globala företag och organisationer. 
Utbildningarna tar upp olika teman exempelvis mat, kläder, fester, högtider och döden.  

Låt en multireligiös guide vägleda dig i det mångreligiösa Sverige!
Vi guidar dig bland slöjor och turbaner, religiösa fester och matregler, till synagogor, 
tempel och moskéer runt hörnet där du bor. 

Multireligiösa resväskan är guidernas främsta pedagogiska redskap. Den är fylld med 
spännande religiösa föremål från de sex världsreligionerna: Buddhism, Hinduism, Islam, 
Judendom, Kristendom och Sikhism. Med hjälp av väskan kan du uppleva de mest 
vardagsnära sidorna av de olika religionerna i dagens Sverige, 
men också få glimtar av det allra heligaste. Du kan prova 
kläder och huvudbonader, bygga olika altare och undersöka 
en rad olika böne- och meditationsredskap. Väskan är per-
fekt att använda i skolan, på arbetsplatser, i organisationer, 
i konfirmationsundervisningen samt i församlingar för att 
skapa religionsdialog.
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MOD – Mångfald och dialog

Alla har rätt till en egen identitet.
Och ska ha möjlighet att forma och uttrycka den.

MOD  ger dig  möjlighet att själv – och tillsammans med andra –  
arbeta för att motverka fördomar och diskriminering i samhället. 
Gå en MOD- kurs.  
Bli inspirerad. Påverka andra. Påbörja förändringen. 
MOD utgår från alla människors lika värde och rättigheter – med fokus på etnicitet, 
kön, funktionsnedsättning och sexuell läggning.

Målet för MOD är att ge dig redskap att tillsammans med andra upptäcka och se 
mönstren bakom diskriminering och fördomar – för att kunna påverka dig själv och 
samhället. 
I MOD står dialogen och samspelet i centrum. MOD utgår från deltagarnas egna 
upplevelser, erfarenheter och tankar. 
Kursledarens roll är att utmana med nya perspektiv, teorier och modeller samt fakta och 
aktuella frågeställningar. Arbetet följer MOD-processens fem faser: öppenhet, själv-
kännedom, avslöja maktstrukturer, modeller för framtiden och strategier. 

Muslimska Fredsagenter

Uppfattningen om Islam som en fredlig religion är nästan 
obefintlig i västvärlden. Sveriges muslimska fredsagenter vill öka 
kunskapen om islamisk fredskultur. 
Fredsagenterna är svenska muslimer i åldern 16–25 år, med goda 
kunskaper om Islam, det svenska samhället och fredsrörelser. 
Sveriges muslimska fredsagenter informerar gärna om islamisk 
fredskultur i föreningar, på skolor, institutioner, företag eller ideella organisationer.
Fredsagenterna finns i hela landet.

Projektet är ett samarbete mellan Sensus studieförbund och studieförbundet Ibn Rushd.
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www.sensus.se

Sensus Östergötland-Norra Småland
Storgatan 39
582 23 Linköping

Ylva Barahimi Johansson
tel: 013-24 67 00 
e-post: ylva.b-johansson@sensus.se

För information och beställning kontakta

SensusDialogen – ett nätverk för livsfrågor och religionsdialog

Nätverket finns till för dig som vill mötas och samtala med människor med olika religiös 
och kulturell identitet.
Vi fördjupar kunskapen om oss själva och andra. Vi för dialog för kunskap och över-
bryggande av gränser – för att se det gemensamma bortom det särskiljande. 
Ta hjälp av nätverket SensusDialogen för att påbörja religionsdialog i ditt sammanhang.

SensusDialogens vision: Gränsöverskridande möten och dialog för försoning och fred.

Beställ Multireligiösa almanackan - en unik väggalmanacka

Här hittar du de viktigaste högtiderna inom Buddhism, Hinduism, 
Islam, Judendom, Kristendom och Sikhism. Du får också veta hur 
och varför de olika högtiderna firas samt lära dig mer om de olika 
religionerna i Sverige. Almanackan tar även upp en rad olika nyårs-
firanden som persiskt, kinesiskt och tibetanskt nyår.


